



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

De verzekering biedt, als vangnet, dekking voor schade van verzekerde in uitoefening van werkzaamheden tbv de werkgever, tijdens (personeels)activiteiten die gerelateerd zijn aan de dienstbetrekking met werkgever of tijdens woon-werkverkeer mits de schade niet het gevolg is van het door de werkgever schenden van een veiligheidszorgplicht. Verzekerden zijn alle ondergeschikten van de werkgever.

Extra informatie

Dit document is met zorg samengesteld en hoort bij een standaard verzekeringsproduct.
Het maakt géén deel uit van de verzekeringsovereenkomst. Heeft u vragen over dit verzekeringsproduct, raadpleeg dan uw adviseur.



Wat is verzekerd?

- ✓ De WSV Plus bestaat uit verschillende rubrieken. U kunt zelf kiezen welke risico's u verzekert. Op uw polisblad ziet u welke rubrieken er verzekerd zijn. Staat een rubriek niet genoemd dan is hier ook geen dekking voor.

Extra informatie

Schade is slechts verzekerd als deze het gevolg is van een verzekerde gebeurtenis. Raadpleeg voor een volledig overzicht van de verzekerde gebeurtenissen en de kring van verzekerden de polisvoorwaarden en/of uw adviseur.

Verzekerd bedrag

- ✓ Wij vergoeden maximaal het verzekerd bedrag zoals genoemd op het polisblad.

Extra informatie

Raadpleeg voor meer informatie over de omvang van de dekking en het verzekerde bedrag de polisvoorwaarden en/of uw adviseur.

Werknemersschadeverzekering (WSV)

- ✓ De verzekering biedt, als vangnet, dekking voor schade van verzekerde in uitoefening van werkzaamheden tbv de werkgever, tijdens (personeels)activiteiten die gerelateerd zijn aan de dienstbetrekking met werkgever of tijdens woon-werkverkeer mits de schade niet het gevolg is van het door de werkgever schenden van een veiligheidszorgplicht. Verzekerden zijn alle ondergeschikten van de werkgever.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Als de werkgever aansprakelijk is op basis van artikel 7:658 BW (dit is het geval wanneer de werkgever zijn zorgplicht voor de veiligheid van de werkomgeving van de werknemer niet of onvoldoende heeft nageleefd).

Extra informatie

Raadpleeg voor een volledig overzicht van de geldende uitsluitingen uw (polis)voorwaarden en/of uw adviseur.

- ✗ Wanneer een derde partij aansprakelijk is.

- ✗ Als de schade gedekt wordt door een andere verzekering en of andere voorziening.

- ✗ (Beroeps)ziekte.

- ✗ Affectieschade.

Overige uitsluitingen

- ✗ Opzet, onbevoegd besturen, alcoholgebruik, snelheidswedstrijden en -ritten, atoomkernreacties, terrorisme, molest en natuurrampen.

Keuze: Rubriek 1 Schadeverzekering voor inzittenden (SVI)

Dekking voor alle inzittenden in het motorrijtuig inclusief degenen die geen ondergeschikten zijn van de werkgever tijdens werkgerelateerde activiteiten.

Extra informatie

Voor deze aanvullende dekking wordt extra premie in rekening gebracht.

Keuze: Rubriek 2 Ongevallenverzekering

Een ongevallendekking is een aanvullende rubriek die extra financiële bescherming biedt bij ongevallen tijdens werkgerelateerde activiteiten. Met deze dekking bent u extra verzekerd tegen de financiële gevolgen van ongevallen die leiden tot blijvende invaliditeit of overlijden van uw werknemers.

Extra informatie

Let op: dit is een zogenoemde sommenverzekering en voorziet in een éénmalige uitkering bij blijvende invaliditeit of overlijden. Voor deze aanvullende dekking wordt extra premie in rekening gebracht.

Keuze: Rubriek 3 Werkmaterieel hiaat dekking

Deze aanvullende rubriek biedt dekking voor schade bij een ongeval met het werkmaterieel en/of werkvaartuigen ongeacht of de werkgever zijn veiligheidszorgplicht heeft geschonden

Extra informatie

Let op: dit is geen dekking voor schade aan het casco van uw werkmaterieel. Hier dient een werkmaterieel verzekering voor te worden gesloten. Voor deze aanvullende dekking wordt extra premie in rekening gebracht.

Keuze: Rubriek 4 Directeur-grotaandeelhouder (DGA)

Met deze rubriek bestaat de mogelijkheid de DGA mee te verzekeren. Onder een DGA verstaan wij iemand die werkzaam is binnen de onderneming van verzekeringnemer en in het bezit is van ten minste 5% van de aandelen of winstrechten.

Extra informatie

Voor deze aanvullende dekking wordt extra premie in rekening gebracht.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! De vergoeding van schade onder deze verzekering is beperkt tot maximaal het verzekerde bedrag als vermeld op het polisblad en na toepassing van de overeengekomen franchise. De schade moet zijn geleden tijdens de contracttermijn en de gebeurtenis moet tijdens de contracttermijn of binnen twee maanden na beëindiging van de verzekering zijn gemeld.

Extra informatie

Het hoogste bedrag waarvan de verzekeraars als gevolg van eenzelfde gebeurtenis tot uitkering kunnen worden verplicht.

In het geval van overlapping van dekking tussen verschillende rubrieken, waarbij meerdere rubrieken dezelfde schade dekken, zullen de verzekeraars alleen het hoogste verzekerde bedrag toekennen voor de desbetreffende schade, zonder cumulatie met andere lagere verzekerde bedragen.

Eigen risico

- ! Standaard geldt er een franchise in plaats van een eigen risico. Het bedrag van de franchise staat in de polis genoemd.

Schade door eigen schuld

- ! Als de onder deze verzekering gedekte schade het gevolg is van eigen schuld van de werknemer dan kan de onder deze verzekering uit te keren vergoeding worden verminderd.

Dochterondernemingen

- ! Alleen de dochterondernemingen die vergelijkbare werkzaamheden verrichten als de verzekeringnemer, zoals dit bij het aangaan van de verzekering is opgegeven zijn gedekt. Indien de werkzaamheden van de dochteronderneming afwijken is er geen dekking voor de afwijkende werkzaamheden, tenzij dit expliciet is geaccepteerd door verzekeraars.

Verzekerd bedrag dekking ongevallen.

- ! De verzekerde bedragen voor de dekking Ongevallen gelden per verzekerde tot een maximum van:

Verzekerd bedrag bij overlijden (Rubriek A): € 5.000,-

Verzekerd bedrag bij blijvende invaliditeit (Rubriek B): € 25.000,-



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering is van toepassing op gebeurtenissen die hebben plaatsgevonden waar ook ter wereld.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Bij aanvraag van uw verzekering en bij schade, moet u onze vragen eerlijk en volledig beantwoorden, opgave doen van de verzekeringen waarop mogelijk een beroep kan worden gedaan, aanwijzingen van verzekeraars of registerexperts opvolgen en al het mogelijke doen ter vermindering of beperking van schade.

Extra informatie

Meld schade zo snel mogelijk door. Raadpleeg voor overige verplichtingen de polisvoorwaarden en/of uw adviseur.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie vooraf per kwartaal, halfjaar of per jaar betaalt. U betaalt rechtstreeks aan ons al dan niet via een automatische incasso of u betaalt via uw assurantietussenpersoon. Bij voorschotpremies wordt de definitieve premie achteraf vastgesteld en verrekend.

Extra informatie

Als de premie afhankelijk is van variabele gegevens, zoals loon en omzet, wordt een voorschotpremie berekend. Na afloop van het contractjaar wordt de definitieve premie vastgesteld op basis van door u binnen zes maanden na afloop van het contractjaar aan te leveren gegevens. Op basis hiervan zal het te weinig betaalde bij u in rekening worden gebracht / te veel betaalde premie worden verrekend.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De looptijd is 12 maanden. Betaalt u de premie niet of niet op tijd, dan kan het betekenen dat u geen dekking heeft. De polis kan door ons worden geschorst en/of beëindigd. Zie voor overige situaties waarin de dekking (automatisch) eindigt de polisvoorwaarden.

Extra informatie

De verzekering eindigt direct en automatisch in geval van en op het moment van faillissement, beëindiging van beroeps- en/of bedrijfsactiviteiten, onder curatele stelling of overlijden van verzekeringnemer.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt deze verzekering tot twee maanden voor de contractvervaldatum schriftelijk opzeggen. Bij een standaard product heeft u na automatische verlenging van de verzekering met een looptijd van twaalf maanden, het recht om dagelijks uw verzekering op te zeggen met inachtneming van een opzegtermijn van één maand.